C.N.P.J. 02.169.204/0001-86 Av. Eurípedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (89)3522-1235 CEP 64.800-000 Floriano – PI
Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 033/2021 SMS

PROCESSO Nº 040.0000214/2021

OBJETO: CONVOCAÇÃO DE FORNECEDORES (PESSOAS JURÍDICAS) PARA

APRESENTAREM PROPOSTAS PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS,

INSUMOS E MATERIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS ESPECIAIS E JUDICIAIS

ORIGINADAS NOS PROCESSOS DE Nº 0802513-11.2021.8.18.008 (ALDERI PEREIRA

LIRA DE ABREU - CID 506-2); Nº 0801927-71.2021.8.18.0028 (JAINE BARBOSA SOUSA -

CID 10:Q78.0; Q78.8); ANA MADALENA COSTA BESERRA – CID R63.8+T8.4; ALICE

MARIA COSTA BESERRA - CID R63.8+T8.4;).

FUNDAMENTO: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANO, ESTADO DO PIAUÍ,
através da Comissão Permanente de Licitação regularmente nomeada pela Portaria de
165/2021, de 29 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais, considerando a
necessidade de se promover processos de compras transparentes em face das aquisições
DIRETAS com DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93,
torna público que realizará Chamamento Público para convocação de fornecedores (Pessoas
Jurídicas) interessados em apresentar propostas para o fornecimento de medicamentos,
insumos e materiais para atender as demandas especiais e judiciais originadas nos processos
DE Nº 0802513-11.2021.8.18.008 (ALDERI PEREIRA LIRA DE ABREU - CID 506-2); Nº
0801927-71.2021.8.18.0028 (JAINE BARBOSA SOUSA - CID 10:Q78.0; Q78.8); ANA
MADALENA COSTA BESERRA – CID R63.8+T8.4; ALICE MARIA COSTA BESERRA - CID
R63.8+T8.4;), conforme descrições expedidas a seguir:

ITEM

DESCRIÇÃO DO OBJETO

UND

QUANT

MARCA

VALOR
ESTIMADO

TOTAL
ESTIMADO

01 NEOCATE 400G LT 68

 R$  R$

02
ARIPIPRAZOL 30MG COMP; MARCA
REFERÊNCIA ACHÉ (SIMILAR OU SUPERIOR).

CX

12

R$  R$

03 PAMIDRONATO DISSÓDICO 60MG.

AMP

04

 R$  R$

04 ESPARADRAPO MICROPORE 25MM X 4,5M

UND

120

 R$  R$

05 DIETA ENTERAL 1,5 KCAL/ML

L

144.000

 R$  R$

06 ATADURA 13 FIOS

PCT

144

 R$  R$

07 SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14

UND

2.400

 R$  R$

C.N.P.J. 02.169.204/0001-86 Av. Eurípedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (89)3522-1235 CEP 64.800-000 Floriano – PI
Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br

08 SORO FISIOLÓGICO 500ML

FSC

120

 R$  R$

09 SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12

UND

2.400

 R$  R$

10 OLEO DE GIRASSOL

UND

48

 R$  R$

11 LUVA ESTÉRIL 7,5

UND

360

 R$  R$

12 LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M

CX

80

 R$  R$

13 GAZE ESTÉRIL 11 FIOS

PCT

240

 R$  R$

14 FRALDA GERIATRICA TAM G

UND

720

 R$  R$

FORMA E PRAZO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: Os fornecedores poderão

apresentar propostas através do E-mail: cplflorianosaude@gmail.com. Serão acolhidas

propostas apresentadas até a data de julgamento realizado pela Comissão Permanente de

Licitação – CPL, sendo que os julgamentos das propostas pela CPL ocorrerão a partir das 48

(Quarenta e oito) horas subsequentes após a publicação do aviso de chamamento no Diário

Oficial dos Municípios.

INFORMAÇÕES: Podem ser obtidas através do telefone (89) 3522.1235 ou através do E-

mail: cplflorianosaude@gmail.com.

O PRAZO DE FORNECIMENTO SERÁ DE ATÉ: 03 (TRÊS) DIAS CORRIDOS, CONTADOS

DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, DEVIDO A URGENCIA DA DEMANDA.

Floriano-PI, 20 de outubro de 2021.

Vicência da silva Alcântara

Presidente CPL/SMS PMF-PI

mailto:cplflorianosaude@gmail.com
mailto:cplflorianosaude@gmail.com